

CEO -
Toni Hemminki

5.8.2015

FH1-00002888

Työ- ja elinkeinoministeriö
PL 32
00023 VALTIONEUVOSTO

Viite: Ydinenergialain (990/1987) 18 §:n mukainen rakentamislupahakemus Hanhikivi 1-ydinvoimalaitoksen rakentamiseksi, kesäkuu 2015, TEMin diaarinumero TEM/1212/08.04.01/2015

**FENNOVOIMA OY:N HANHIKIVI 1 -YDINVOIMALAITOKSEN
RAKENTAMISLUPAHAKEMUKSEN TÄYDENNYS**

Fennovoima Oy täydentää hallintolain (434/2003) 22 § momentin 3 nojalla tällä kirjeellä 30.6.2015 valtioneuvostolle toimitettua Hanhikivi 1 -ydinvoimalaitoksen rakentamislupahakemusta.

Fennovoima toimittaa tällä kirjeellä työ- ja elinkeinoministeriölle päivitetyn, 5.8.2015 päivätyn Voimaosakeyhtiö SF:n selvityksen Fennovoima Oy:n omistuksesta. Nyt toimitettava selvitys korvaa aiemman, 30.6.2015 päivätyn Voimaosakeyhtiö SF:n selvityksen Voimaosakeyhtiö SF:n omistuksesta Fennovoima Oy:stä.

Fennovoima toimittaa lisäksi mahdollisimman pian työ- ja elinkeinoministeriölle erillisellä kirjeellä päivitetyn, korvaavan rakentamislupahakemuksen liitteen 1B (Fennovoiman omistus pohja).

Fennovoima pyytää, että valtioneuvosto harkitessaan rakentamislupaa Hanhikivi 1 -ydinvoimalaitokselle ottaa huomioon tässä kirjeessä esitetyt muutoksen yhtiön rakentamislupahakemuksen sisältöön.

Kunnioittaen,

FENNOVOIMA OYToni Hemminki
Toimitusjohtaja**Liitteet**

1. Päivitetty, 5.8.2015 päivätty Voimaosakeyhtiö SF:n selvitys - Voimaosakeyhtiö SF:n omistus Fennovoima Oy:stä (korvaa 30.6.2015 toimitetun selvityksen)

Fennovoima Oy
Salmisaarenaukio 1
00180 Helsinki

ASIA: Voimaosakeyhtiö SF:n omistusosuus Fennovoima Oy:stä

Fennovoima Oy on pyytänyt emoyhtiöltään Voimaosakeyhtiö SF:ltä selvitystä siitä, mikä on Voimaosakeyhtiö SF:n omistusosuus Fennovoima Oy:stä ja mitkä ovat Voimaosakeyhtiö SF:n osakkeenomistajien välilliset omistusosuudet Fennovoima Oy:stä Hanhikivi I -ydinvoimalaitoksen kaupallisen käyttöönoton jälkeen. Fennovoima Oy tulee toimittamaan tämän selvityksen työ- ja elinkeinoministeriöön.

Voimaosakeyhtiö SF:n omistus Fennovoima Oy:stä rakentamislupahakemuksen toimittamishetkellä

Fennovoima Oy:llä on kaksi osakkeenomistajaa, Voimaosakeyhtiö SF ja Rosatom-konserniin kuuluva suomalainen tytäryhtiö RAOS Voima Oy.

Rakentamislupahakemuksen toimittamishetkellä Voimaosakeyhtiö SF omistaa 1 056 osaketta (66 prosenttia) ja RAOS Voima Oy 544 osaketta (34 prosenttia) Fennovoima Oy:n 1 600 osakkeesta.

Voimaosakeyhtiö SF:n sijoitukset Fennovoima Oy:öön

Voimaosakeyhtiö SF:n nykyisistä 18 osakkeenomistajasta 13 osakkeenomistajaa ovat antaneet Voimaosakeyhtiö SF:lle juridisesti sitovat rahoitussitoumukset helmikuussa 2014.

Voimaosakeyhtiö SF on saanut helmikuun 2014 ja 30.6.2015 välillä juridisesti sitovat rahoitussitoumukset myös Pyhäjoen kunnalta ja 13 suomalaiselta yhtiöltä, jotka eivät vielä ole Voimaosakeyhtiö SF:n osakkeenomistajia. Nämä 13 yhtiötä ja Pyhäjoen kunta ryhmittyvät 4 yhtiöön, joista tulee Voimaosakeyhtiö SF:n omistajia syksyllä 2015.

Edellä mainittujen lisäksi Voimaosakeyhtiö SF on 5.8.2015 saanut juridisesti sitovat rahoitussitoumukset SRV Yhtiöt Oyj:ltä, Fortum Oyj:ltä ja juridisesti sitovan rahoitussitoumuksen korotuksen Outokumpu Oyj:ltä.

Voimaosakeyhtiö SF:n hallitus on tehnyt päätöksen hylätä Migrit solar-na energija d.o.o.:n antaman rahoitussitoumuksen. Näin ollen kyseinen yhtiö ei tule Voimaosakeyhtiö SF:n osakkeenomistajaksi.

Voimaosakeyhtiö SF:n saamat juridisesti sitovat rahoitussitoumukset vastaavat noin 65,1 prosentin osuutta Fennovoima Oy:n Hanhikivi I -ydinvoimalaitoksen kaupallisen käyttöönottoon asti tarvitsemasta oman pääoman ehtoisesta rahoituksesta. Näin ollen Voimaosakeyhtiö SF:n osakeomistus Fennovoima Oy:stä tulee olemaan vähintään 1 041 osaketta Fennovoiman 1 600 osakkeesta.

Saatujen rahoitussitoumusten mukaiset sijoitukset kerätään Voimaosakeyhtiö SF:n järjestämällä rahoitussitoumuksen antaneille tahoille

suunnatuilla osakeanneilla, joista viimeinen järjestetään Hanhikivi I -ydinvoimalaitoksen kaupallisen käyttöönoton yhteydessä.

Ne viisi Voimaosakeyhtiö SF:n nykyistä osakkeenomistajaa, jotka eivät ole antaneet Hanhikivi I -ydinvoimalaitoksen rakentamisajan kattavia rahoitussitoumuksia, omistavat Voimaosakeyhtiö SF:n osakkeita ennen vuotta 2014 Voimaosakeyhtiö SF:ään tekemiensä sijoitustensa perusteella. Nämä yhtiöt tulevat jatkamaan Voimaosakeyhtiö SF:n osakkeenomistajina myös Hanhikivi I -ydinvoimalaitoksen kaupallisen käyttöönoton jälkeen, mikäli ne eivät myy omistamiaan Voimaosakeyhtiö SF:n osakkeita. Nämä viisi yhtiötä eivät tule osallistumaan edellä mainittuihin suunnattuihin osakeanteihin, jolloin kyseisten yhtiöiden osakeomistukset Voimaosakeyhtiö SF:stä säilyvät nykyisellään ja omistusosuudet vastaavasti laimenevat.

Kaikki Voimaosakeyhtiö SF:n osakkeenomistajat, myös rakentamisaikaiseen rahoitukseen sitoutumattomat, vastaavat Hanhikivi I -ydinvoimalaitoksen kaupalliseen käyttöönottoon asti kulloistakin omistusosuuttaan vastaavasta osuudesta Voimaosakeyhtiö SF:n hallintokustannuksista niin kauan kun ne omistavat Voimaosakeyhtiö SF:n osakkeita.

Hanhikivi I -ydinvoimalaitoksen kaupallisesta käyttöönotosta lukien kaikki Voimaosakeyhtiö SF:n osakkeenomistajat vastaavat Voimaosakeyhtiö SF:n yhtiöjärjestykseen kirjatun Mankala-periaatteen mukaisesti Voimaosakeyhtiö SF:n sähköntuotantokustannuksista ja ovat oikeutettuja saamaan Hanhikivi I -ydinvoimalaitoksen tuottamaa sähköä.

Kestra Kiinteistöpalvelut Oy on yhtenä Voimaosakeyhtiö SF:n 13 osakkeenomistajasta antanut juridisesti sitovan rahoitussitoumuksen helmikuussa 2014. Kestra Kiinteistöpalvelut Oy on ilmoittanut haluavansa luopua hankkeesta. Asian käsittely Voimaosakeyhtiö SF:n ja Kestra Kiinteistöpalvelut Oy:n välillä on kesken. Riippumatta tämän asian käsittelyn lopputuloksesta, Voimaosakeyhtiö SF tulee aina omistamaan vähintään 60 prosenttia Fennovoima Oy:stä.

Voimaosakeyhtiö SF:n omistus Fennovoima Oy:stä tulevaisuudessa

Voimaosakeyhtiö SF on jo Fennovoima Oy:tä koskevassa osakassopimuksessa (allekirjoitettu joulukuussa 2013) varmistanut, että Fennovoima Oy:n enemmistöomistus ja päätösvalta pysyvät aina suomalaisella osakkeenomistajalla, Voimaosakeyhtiö SF:llä. Jo tämä täyttää periaatepäätöksen vaatimuksen, että selkeä enemmistö Fennovoima Oy:n tosiasiallisesta omistuksesta tulee olla kotimaisilla toimijoilla.

Periaatepäätöksen täydennyksen yhteydessä valtioneuvoston taholta esitettiin vaatimus, että vähintään 60 prosenttia Fennovoima Oy:n omistuksesta tulee olla toimijoilla, joiden asuin- tai kotipaikka on EU- tai EFTA-maissa. Mainitun edellytyksen johdosta Voimaosakeyhtiö SF neuvotteli Fennovoima Oy:tä koskevaan osakassopimukseen muutok-

sen, jonka mukaan Voimaosakeyhtiö SF:n omistus Fennovoima Oy:stä ei missään olosuhteissa tule olemaan alle 60 prosenttia.

Kyseinen Fennovoima Oy:tä koskevan osakassopimuksen muutos, joka on tullut voimaan 29.6.2015, on toteutettu juridisesti sitovalla tavalla, eikä siihen liity mitään aika- tai euromääräisiä rajoja, edellytyksiä tai varaumia.

Voimaosakeyhtiö SF on siten nyt varmistanut sekä saamallaan rahoitus-sitoumuksilla että yksiselitteisellä, läpinäkyvällä ja juridisesti kestäväällä tavalla toteutetulla Fennovoima Oy:tä koskevan osakassopimuksen muutoksella, että se tulee aina kaikissa olosuhteissa omistamaan vähintään 60 prosenttia Fennovoima Oy:n osakkeista.

Voimaosakeyhtiö SF:n tarkoituksena on joka tapauksessa muuttaa joko omaa osakassopimustaan tai yhtiöjärjestyksensä siten, että sen osakkeita voivat omistaa vain sellaiset toimijat, joiden asuin- tai kotipaikka on EU- tai EFTA-maissa. Lisäksi, mikäli tulevaisuudessa tarvitaan muuta rahoitusta, kuin Voimaosakeyhtiö SF:n osakkeenomistajilta saatavia pääomasijoituksia, sellainen välirahoitus on tarkoitus kattaa lainarahoituksella.

Voimaosakeyhtiö SF:n osakkeenomistajat

Kaikki Voimaosakeyhtiö SF:n osakkeenomistajat ja yhtiölle juridisesti sitovan rahoitussitoumuksen antaneet yhtiöt ovat Suomeen rekisteröityjä julkisia tai yksityisiä osakeyhtiöitä, pois lukien Pyhäjoen kunta. Kaikkien edellä mainittujen yhtiöiden tosiasiallinen omistus on toimijoilla, joiden asuin- tai kotipaikka on EU-maissa.

Voimaosakeyhtiö SF:n nykyiset osakkeenomistajat ja yhtiöt, joiden kautta Voimaosakeyhtiö SF:lle juridisesti sitovat rahoitussitoumukset antaneet yhtiöt ja Pyhäjoen kunta tulevat Voimaosakeyhtiö SF:n osakkeenomistajiksi, on listattu alla olevassa taulukossa.

Taulukkoon on listattu edellä mainittujen yhtiöiden:

- (i) ennen vuotta 2014 Voimaosakeyhtiö SF:ään tehtyjen ja Hanhikivi I -ydinvoimalaitoksen rakennusaikana tehtävien sijoitusten perusteella saatujen ja saatavien Voimaosakeyhtiö SF:n osakkeiden määrät; ja
- (ii) välilliset omistusosuudet Fennovoima Oy:stä Hanhikivi I -ydinvoimalaitoksen kaupallisen käyttöönoton jälkeen.

Selvyyden vuoksi alla olevassa taulukossa on korostettu keltaisella SRV Yhtiöt Oyj:n ja Fortum Oyj:n uudet rahoitussitoumukset ja Outokumpu Oyj:n aikaisemmin antaman rahoitussitoumuksen korotus.

Yhtiö	Välillinen omistusosuus Fenovoima Oy:stä Hanhikivi I -ydinvoimalaitoksen kaupallisen käyttöönoton jälkeen
--------------	--

Boliden Harjavalta Oy *	0,1 %
Boliden Kokkola Oy *	0,2 %
Kuopion Energia Oy *	0,1 %
Ovako Imatra Oy Ab *	0,1 %
S-Voima Oy *	0,1 %
Yhteensä	0,6 %

Fortum Oyj **	6,6 %
Hanhikiven Sähkönmyynti Oy ***	0,1 %
Kaakon Energia Oy	1,6 %
Huoltovoima Oy ****	0,9 %
Katternö Kärnkraft Oy Ab	4,4 %
Kestra Kiinteistöpalvelut Oy	3,0 %
Lahti Energia Oy	2,1 %
Majakka Voima Oy	2,2 %
Outokumpu Oyj *****	14,1 %
Pohjois-Suomen Voima Oy	1,7 %
Rauman Energia Oy	1,8 %
Rautaruukki Oyj	3,2 %
SF Kaukolämpövoima Oy *****	0,4 %
Suomen Voima Oy	8,1 %
SRV Yhtiöt Oyj **	1,8 %
Oy Turku Energia - Åbo Energi Ab	2,4 %
Vantaan Energia Oy	5,1 %
Voimajunkkarit Oy	4,7 %
Yrittäjien Voima Oy *****	0,4 %
Yhteensä	64,5 %

Kaikki Yhteensä	65,1 %
------------------------	---------------

Lisätiedot

- * Yhtiöt eivät ole antaneet rakentamisaikaisia rahoitussitoumuksia, mutta omistavat VSF:n osakkeita vuosina 2006-2013 tekemiensä sijoitusten perusteella
- ** Osallistuminen toteutetaan joko suoraan tai tytäryhtiön kautta
- *** Rahoitussitoumuksen on antanut Pyhäjoen kunta, joka tulee siirtämään rahoitussitoumuksen Hanhikiven Sähkönmyynti Oy nimiselle perustettavalle yhtiölle
- **** Huoltovoima Oy on Oulun Energia Oy:n kokonaan omistama yhtiö
- ***** Sisältää 5.8.2015 tehdyn 1,8 prosentin suuruisen rahoitussitoumuksen korotuksen
- ***** Rahoitussitoumukset ovat antaneet Haapajärven Lämpö Oy, Jämsän Aluelämpö Oy, Lapuan Energia Oy ja Lempäälän Lämpö Oy, mitkä sitoumukset tullaan ryhmittämään jo olemassa olevan SF Kaukolämpövoima Oy:n (nykyinen toiminimi FVKT Suomi Osakeyhtiö) alle
- ***** Rahoitussitoumukset ovat antaneet Andament Group Oy, Atomi Infra Oy, E. Helaakoski Oy, Havator Oy, Kymppi Group Oy ja Nor-Maali Oy, mitkä sitoumukset tullaan ryhmittämään perustettavan Yrittäjien Voima Oy:n alle

Helsingissä 5. päivänä elokuuta 2015

Voimaosakeyhtiö SF



Elina Engman
Toimitusjohtaja